
 
Zdobywanie Złotej Góry  

 
Złota Góra 191 m n.p.m. 

 
Grochowy. Przy mogile powstańczej  

 
Uczestnicy konkursu o powstaniu 1863 i 
pobycie F. Chopina w Zychlinie z 
burmistrzem Rychwała J. Bartczakiem  

 
Konin. Z prezydentem K. Pałaszem  

 
W Alei Dębów 

Ferie z PTTK i MZK Konin ‘2010  
Propozycje Oddziału PTTK w Koninie na ferie zimowe’2009 przygotował 

Klub Turystyczny PTTK w Koninie. Do współpracy zaprosił Miejski Zakład 
Komunikacji w Koninie, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, 
Szkołę Podstawową w Grochowach i w Siąszycach, proboszcza parafii w 
Grochowach i Muzeum Okręgowe w Koninie. W programie znalazły się 2 
niedzielne spacery i Rajd Śladami Powstania Styczniowego 1863. W 
obchody 147. rocznicy wybuchu powstania styczniowego włączyły się 
władze gminy Rychwał i miasta Konina. Program ferii był zaprezentowany 
na stronach internetowych http://konin.pttk.pl ; http://www.konin.pl , 
http://www.lotmarina.pl/ oraz w dzienniku "Głos Wielkopolski".  

SPACERKIEM PO ZDROWIE 
Tegoroczna mroźna zima sprawiła, że na spacer 17 

stycznia przybyło tylko 56 uczestników. Linia SPACER MZK 
Konin dojechała do pierwszej zaspy i dalej wędrowano 
pieszo. Spacer przez ośnieżony las sprawił wiele satysfakcji. 
Krótki odpoczynek przy traperskim ognisku wzmocnił siły. 
Niewątpliwą atrakcją było zdobycie Złotej Góry 191 m n.p.m. przez 
wszystkich uczestników spaceru. Stamtąd 8 osób udało się na II etap do 
Konina. Pozostali podsumowali 2009 rok w Sali Ratuszowej w Koninie. Po 
prezentacji ubiegłorocznych zdjęć odbyła się noworoczna loteryjka i 
Markowym winem wzniesiono toast za 2010 rok.  

W ostatnią niedzielę ferii zimowych 31 stycznia było mroźno i śnieżnie. 
Prezes Klubu Turystycznego Marek Chlebicki zaproponował trasę wzdłuż 
mokradeł w Puszczy Kazimierskiej z racji obchodzonego 2 lutego 
Światowego Dnia Mokradeł. Aleja dębów przy trakcie kozarzewskim w 
zimowej szacie zrobiła duże wrażenie. Sporo uciechy przyniosła droga przez 
zasypany śniegiem Daninów, gdzie pokonywano metrowe zaspy. Linia 
SPACER przewiozła 81 uczestników do Muzeum Okręgowego w epokę 
lodową, do zrekonstruowanego słonia leśnego. Drugi etap przez konińskie 
odkrywki ukończyło 5 osób. 

Rajd Śladami Powstania Styczniowego 1863 
W Roku Chopinowskim odwiedziliśmy siedzibę drugiej pary 

bawiącej na weselu 2-4 września 1929 w Żychlinie, dokąd 
przyjechał kaliskim gościńcem Fryderyk Chopin. W Siąszycach 
zamieszkali Aniela z Kurnatowskich i Wojciech Gałczyńscy.  
Losy Gałczyńskich i ich słynnych potomków zaprezentowali 
uczniowie w Izbie Pamięci Juliusza Kossaka w Szkole Podstawowej jego 
imienia w Siąszycach. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w 
Grochowach wystawiła spektakl "W drodze do wolności". Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli w Koninie i Oddział PTTK w Koninie ufundowali 
obu szkołom zestawy książkowe. Na cmentarzu w Grochowach uczestnicy 
Rajdu w towarzystwie burmistrza gminy Rychwał Jana Bartczaka oddali hołd 
25 poległym w zwycięskiej potyczce sił polskich pod dowództwem płk 
Edmunda Calliera. Złożenie kwiatów wraz z władzami Konina na Wale 
Tarejwy było ostatnim akcentem rajdu.  

PODSUMOWANIE 
Uczestnikami imprez byli głównie mieszkańcy 

Konina, a także wielbiciele naszego regionu 
z Wrześni, Słupcy, Sławska, Warszawy i 
Osieka Małego. Grupa uczniów SP nr 15 w 
Koninie wzięła udział w Rajdzie 1863. W 
obu spacerach i w rajdzie uczestniczyło 241 
osób, a suma przebytych kilometrów wyniosła 26. Relacje znalazły się na 
stronach internetowych, w dzienniku "Głos Wielkopolski" (Życie Konina) i w 
tygodniku "Przegląd Koniński". 
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